
Satzung zur Änderung der 
Satzung 

über die Festsetzung der Zulassungszahlen 
der im Studienjahr 2013/2014 an der 

Julius-Maximilians-Universität Würzburg  
als Studienanfängerinnen und Studienanfänger sowie im höheren Fachsemester 

aufzunehmenden Bewerberinnen und Bewerber  
(Zulassungszahlsatzung 2013/2014) 

 
Vom 09.10.2013 

 

(Fundstelle: http://www.uni-wuerzburg.de/amtl_veroeffentlichungen/2013-59) 

 

Auf Grund von Art. 3 Abs. 1 und 2 des Gesetzes über die Hochschulzulassung in Bayern 

(Bayerisches Hochschulzulassungsgesetz – BayHZG) vom 09. Mai 2007 (GVBI S. 320, BayRS 

2210-8-2-WFK), zuletzt geändert durch § 3 des Gesetzes vom 07. Mai 2013 (GVBl S. 254), erlässt 

die Julius-Maximilians-Universität Würzburg im Einvernehmen mit dem Staatsministerium für 

Wissenschaft, Forschung und Kunst folgende Satzung: 

 

§ 1 

 

§ 1 der Satzung über die Festsetzung der Zulassungszahlen der im Studienjahr 2013/2014 an 

der Julius-Maximilians-Universität Würzburg als Studienanfängerinnen und Studienanfänger sowie 

im höheren Fachsemester aufzunehmenden Bewerberinnen und Bewerber (Zulassungszahl-

satzung 2013/2014) vom 12. Juli 2013 (Fundstelle: 

http://www.uni-wuerzburg.de/amtl_veroeffentlichungen/2013-51) wird wie folgt geändert: 

1. In Abs. 1 erhalten die Zeilen  

Biologie (Bachelor),  

Didaktik der Grundschule, Lehramt an Grundschulen (Staatsexamen),  

Geistigbehindertenpädagogik, Sonderpädagogische Fachrichtung, Lehramt für 

Sonderpädagogik (Staatsexamen), 

Körperbehindertenpädagogik, Sonderpädagogische Fachrichtung, Lehramt für 

Sonderpädagogik (Staatsexamen), 

Lernbehindertenpädagogik, Sonderpädagogische Fachrichtung, Lehramt für Sonderpädagogik 

(Staatsexamen), 

Medienkommunikation (Bachelor),  

Medienkommunikation (Master), 

Pädagogik bei Verhaltensstörungen, Sonderpädagogische Fachrichtung, Lehramt für 

Sonderpädagogik (Staatsexamen), 

Psychologie (Master) und  

Sprachheilpädagogik, Sonderpädagogische Fachrichtung, Lehramt für Sonderpädagogik 

(Staatsexamen) 

folgende Fassung: 

 

Studiengänge Fachsemester 
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Biologie (Bachelor) 186 0         

Didaktik der Grundschule,  
Lehramt an Grundschulen (Staatsexamen) 

169 0 360 0 152 0     

 



Studiengänge Fachsemester 
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Geistigbehindertenpädagogik, 
Sonderpädagogische Fachrichtung, Lehramt 
für Sonderpädagogik (Staatsexamen) 

39 0 40 0 35 0 33 0   

Körperbehindertenpädagogik, 
Sonderpädagogische Fachrichtung, Lehramt 
für Sonderpädagogik (Staatsexamen) 

39 0 40 0 35 0 33 0   

Lernbehindertenpädagogik, 
Sonderpädagogische Fachrichtung, Lehramt 
für Sonderpädagogik (Staatsexamen) 

44 0 45 0 40 0 38 0   

Medienkommunikation (Bachelor) 71 0 121 0 65 0     

Medienkommunikation (Master) 20 x*) x*) x*)       

Pädagogik bei Verhaltensstörungen, 
Sonderpädagogische Fachrichtung, Lehramt 
für Sonderpädagogik (Staatsexamen) 

44 0 45 0 40 0 38 0   

Psychologie (Master) 65 45 41 x*)       

Sprachheilpädagogik, Sonderpädagogische 
Fachrichtung, Lehramt für Sonderpädagogik 
(Staatsexamen) 

39 0 40 0 35 0 33 0   

 

2. In Abs. 2 erhalten die Zeilen  

Biologie (Bachelor),  

Didaktik der Grundschule, Lehramt an Grundschulen (Staatsexamen),  

Geistigbehindertenpädagogik, Sonderpädagogische Fachrichtung, Lehramt für 

Sonderpädagogik (Staatsexamen), 

Körperbehindertenpädagogik, Sonderpädagogische Fachrichtung, Lehramt für 

Sonderpädagogik (Staatsexamen), 

Lernbehindertenpädagogik, Sonderpädagogische Fachrichtung, Lehramt für Sonderpädagogik 

(Staatsexamen), 

Medienkommunikation (Bachelor),  

Medienkommunikation (Master), 

Pädagogik bei Verhaltensstörungen, Sonderpädagogische Fachrichtung, Lehramt für 

Sonderpädagogik (Staatsexamen), 

Psychologie (Master) und  

Sprachheilpädagogik, Sonderpädagogische Fachrichtung, Lehramt für Sonderpädagogik 

(Staatsexamen) 

folgende Fassung: 

 

Studiengänge Fachsemester 
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Biologie (Bachelor) 0 173         

Didaktik der Grundschule,  
Lehramt an Grundschulen (Staatsexamen) 

0 165 0 351 0 148     

Geistigbehindertenpädagogik, 
Sonderpädagogische Fachrichtung, Lehramt 
für Sonderpädagogik (Staatsexamen) 

0 38 0 39 0 34 0 33   



Studiengänge Fachsemester 
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Körperbehindertenpädagogik, 
Sonderpädagogische Fachrichtung, Lehramt 
für Sonderpädagogik (Staatsexamen) 

0 38 0 39 0 34 0 33   

Lernbehindertenpädagogik, 
Sonderpädagogische Fachrichtung, Lehramt 
für Sonderpädagogik (Staatsexamen) 

0 43 0 44 0 39 0 37   

Medienkommunikation (Bachelor) 0 66 0 113 0 61     

Medienkommunikation (Master) 0 20 x*) x*)       

Pädagogik bei Verhaltensstörungen, 
Sonderpädagogische Fachrichtung, Lehramt 
für Sonderpädagogik (Staatsexamen) 

0 43 0 44 0 39 0 37   

Psychologie (Master) 56 60 42 38       

Sprachheilpädagogik, Sonderpädagogische 
Fachrichtung, Lehramt für Sonderpädagogik 
(Staatsexamen) 

0 38 0 39 0 34 0 33   

 

§ 2 

 

Diese Satzung tritt am Tage nach Ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

 

 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats vom 24. September 2013 und des 

Einvernehmens des Bayerischen Staatsministeriums für Wissenschaft, Forschung und Kunst mit 

Schreiben vom 27. September 2013, Nr. E 2-H2413.3.WÜR/8/31. 

 

Würzburg, den 09.10.2013 

 

 

gez. 

 

Prof. Dr. Alfred Forchel 

Präsident 

 

 


